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danske kulturminister med sit fravær. Til trods 
for at den danske kulturminister opholdt sig i 
Riksdagsbygningen i Stockholm, gad ministeren 
ikke møde frem. Fra det danske Kulturministe- 
rium deltog en embedsmand, hvis tændte mo- 
biltelefon ringede mindst tre gange under mø- 
det, hvorefter han forlod mødesalen for at snak- 
ke i telefon. 

Først få minutter før mødets afslutning duk- 
kede den danske kulturminister op, men da var 
debatten overstået. 

Den manglende danske interesse blev be- 
mærket, ikke blot af os danske folketingsmed- 
lemmer, men også af de øvrige nordiske landes 
parlamentarikere, embedsmænd og kulturper- 
soner. 

Den danske kulturminister gik således glip af 
tre særdeles spændende oplæg fra henholdsvis 
Flemming Madsen (Nordiske Ideform), Lars 
Åke Emgblom, journalist og svenske Foreningen 
Nordens repræsentant samt Bjørn Linell, redak- 
tør på tidsskriftet Moderna Tider. 

Svar (25/11 99) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Som bekendt er både travle parlamentarikere og 
ministres kalendere en balancegang mellem det 
man skal, det man bør, det man vil og det, der er 
muligt. Jeg kan oplyse, at mellem kl. 12 og 14 
onsdag den 10. november 1999 befandt jeg mig 
ikke i Riksdagsbygningen i Stockholm, som 
spørgeren påstår. Tværtimod befandt jeg mig i 
luften over Sverige på vej til Arlanda og 
Stockholm. 

I øvrigt var det en spændende session. Kul- 
turspørgsmålene og debatten om »Globaliserin- 
gen och Norden«, som Norden-udvalget havde 
sat på dagsordenen, foregik desværre ret sent 
og blev først afsluttet efter kl. 20 om aftenen. Det 
var en spændende debat om globalisering, og de 
konsekvenser det kan få for de nordiske lande 
og den region vi lever i. 

Spm. nr. S 551 

- ;Til forsvarsministeren (19/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang KFOR - 
herunder danske enheder - gennemfører afhø- 
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ring og screening af serbere, der krydser ind i 
Kosovo ved Mitrovica?« 

Begrundelse 

FN-kilder har over for bl.a. internationale medi- 
er peget på, at manglende grænsekontrol og et 
betydeligt indtag af serbere risikerer at under- 
minere Kosovo-processen. 

Svar (29/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Enheder fra KFOR er aktuelt stationeret ved et 
antal overgange langs den interne grænse mel- 
lem Serbien og Kosovo samt langs grænserne til 
hhv. Albanien og Makedonien. Ved overgange- 
ne gennemføres stikprøvevis kontrol for illegal 
indførelse af våben. Ved de interne grænseover- 
gange kontrolleres endvidere, at der ikke ind- 
passerer serbiske militære enheder, som i med- 
før af den militær-tekniske aftale mellem Jugo- 
slavien og NATO ikke må opholde sig i Kosovo. 
Der indgår ikke afhøring og screening ifm. kon- 
trollen. 

Enheder fra Den Danske Bataljon ved KFOR 
er indsat som kontrolpost ved den interne 
grænse til Serbien i nærheden af byen Vitkovici, 
der ligger i den nordvestlige del af Kosovo. De 
danske enheder følger NATO's procedurer. 

Spm. nr. S 552 

Til forsvarsministeren (19/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren oplyse, i hvilket omfang KFOR- 
styrken har anvendt FN-beslutningen fra 
august, der fastsætter udvisning fra Kosovo af 
alle, der ikke har et acceptabelt ærinde i områ- 
det, bl.a. ved Mitrovica?« 

Svar (29/11 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Ifølge Forsvarsministeriets oplysninger har der 
ikke været tilfælde, hvor KFOR har udvist per- 
soner fra Kosovo. Forsvarsministeriet er ikke 
bekendt med, at der skulle foreligge en beslut- 


